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Emne: Invitasjon til regionsamling "Vestlandssamlinga" i Stavanger 14.-15.mars 2018
Vedlegg: 
Velkommen til regionsamling Vestlandet onsdag 14. – torsdag 15.mars!
I år arrangeres samlinga i Stavanger, arrangører er Arkeologisk museum UiS, Rogaland fylkeskommune og
Stavanger sjøfartsmuseum.
 
Nedenfor har vi skissert tre temabolker (ikke nødvendigvis i prioritert rekkefølge): Hvilke tema som får mest plass
er opp til dere og hvor mange som melder sin interesse med innlegg.
 
Ø  I utgangspunktet tenker vi  maksimalt å holde på fra kl. 10.30 på dag 1, til kl.14 på dag 2, men dette vil

bli justert etter påmeldte foredrag, og eventuelt bare holde på fra lunsj til lunsj.
 

Ø  Vi trenger innspill om hvor mange som tenker å delta, blant annet for eventuelt å kunne booke hotell
(priser rundt 1000,‐) og mat (husk å melde fra om matallergier!) etc. FRIST: 9.feb 2018 (svar til
solveig.roti.dahl@rogfk.no RFK). Send gjerne kontaktdetaljer til én kontaktperson fra hver institusjon.
 

Ø  Vi trenger innspill og innleggsholdere til disse og til resultatbørsen. Vi tenker oss minimum én
foredrag fra hver institusjon per tema som legger opp til diskusjoner. Send beskjed om
innlegg/foredragsholder/ tittel (om enn foreløpig) til astrid.j.nyland@uis.no ‐ FRIST for påmelding av
innlegg: 9.feb 2018 (Send gjerne kontaktdetaljer til én kontaktperson fra hver institusjon)
 

Ø  Etter at alle får meldt inn sine innlegg vil vi justere tid på foredrag til de ulike temaene og gi beskjed
til foredragsholdere (10‐15 min?), programmet følger når det er klart hvor mange som har meldt sin
interesse per tema/ hvor mange det er plass til. Vi vil også sette av tid til diskusjon.

 
Resultatbørs:
En presentasjon av hva som er blitt registrert/undersøkt i år. Gi gjerne grundigere informasjon om ett, eller de
mest interessante prosjektene… Vurder også å presenter hvilke typer saker, typer tiltakshavere, og i hvilke
landskapssoner det er mest aktivitet (dvs. hvordan svingende samfunnskonjunkturer påvirket porteføljene? Ser
dere endringer?)
Ø  I resultatbørsen får hver institusjon 10 minutter.

 
Tema 1:
Utvikling og strategier for prosjektbeskrivelser og rapporteringsrutiner: Tanker om effektiviseringer/ ønsker /
behov fra ulike brukere i forvaltning og forsking.
 
Kulturminnevernet er mangefasettert og i endring. Gjennom utforming av faglige program, prosjektplaner og
beskrivelser med omfang, avgrensinger, samt ulike former for problemstillinger, er det mange krav og behov som
skal dekkes. Behovene, kravene og forventningene, samt strategier ved de ulike virksomhetene/ institusjonene er
spesifikke, men også i endring.
 
Vi ønsker løfte en diskusjon for å se på synet om ulike behov og ønsker samt muligheter til utvikling,
effektiviseringer. For eksempel:

·         Er nåværende praksis omforent med fremtidens behov?
·         Har en samstemt syn/ forventing på prioritering, omfang og presentasjon av resultat?
·         Har institusjonene konstruktive og problemløsningsorienterte innspill til forbedringer?
·         Gode rutiner, erfaringer/ erfaringstall som kan deles?

 
Ø  Foredrag på 10 ‐15 min, for diskusjon fra hver institusjon

 
Tema 2:



Problematisering av kulturminners verdi?
Hvilken risiko og eventuelle problemstillinger ser kulturminnevernet for seg for at omleggingen av
dispensasjonsmyndigheten vil kunne påvirke avgjørelser og prioriteringer innenfor kulturminnevernet?
Om en i økende grad bli avkrevd gjennomsiktighet og begrunnelser for prioriteringer; f.eks. hvor det skal
registreres, hva som skal vernes og hva som skal graves, bør en nå i forkant utarbeide eller kan en i det hele tatt
komme frem til en felles standard/ syn på dette, i og med at landskap og utviklingspress varierer mellom fylkene?

·         Har svingende samfunnskonjunkturer medført dreining i utnyttelse av visse ressurser/landskapstyper som
materialiserer seg i hvilke typer saker og landskapssoner som det registreres i? Viser tilsvarende seg i
hvilke utgravningsprosjekt som realiseres? Har dette konsekvenser for kulturminnevernet som
kunnskapsprodusent for forskning, om vi får mer av det samme, eller mulighet til å undersøke nye
områder/kulturminner og slik tette kunnskapshull?

·         Hvilke typer kulturminner frigis det mest av og hvilke vernes, hvilke gis disp. uten vilkår, og hvilke
utgravninger realiseres?

·         På bakgrunn av varierende utbyggingspress har vi i enkelte områder mye arkeologisk aktivitet, i andre lite.
For eksempel har vi enkelte steder, som på Tananger har det vært mye veiutbygging, og Am har hatt flere
store prosjekt som har dokumentert aktivitet fra særlig jernalder. I indre strøk er det mindre aktivitet.
Påvirker/ burde geografisk beliggenhet slik spille inn på prioriteringene/ vurderingene som gjøres av
hvilke kulturminner som vernes, undersøkes, eventuelt omfang av undersøkelsen?

·         Hvordan kan en motvirke at endrede politiske landskap medfører mindre enhetlig og forutsigbar
forvaltning?
 

Ø  Foredrag på 10‐ 15 min som legger opp til diskusjon.

 
Tema 3:
Landbrukspraksis vs. potensiale arkeologisk kunnskapsproduksjon

·         Flateavdekking – status/ erfaringer etter 30 år med undersøkelser.
o   Bruk av gravemaskin i nye landskapstyper
o   Bruk av gravemaskin på steinalder
o   Hva har vi lært? Hva har vi mistet ved bruk av metoden?
o   Må vi endre/ velge andre typer metodikk for å generere ulik type kunnskap?

·         Trenger vi andre metoder/ komplettering med andre metoder?
·         Klimaendringer har medført økt behov for drenering, omfattende grøfting kan gjøres uten søknad – hvilke

konsekvenser har dette for kulturminnene?
·         Nydyrkningssaker, stykkevis og delt?
·         Er informasjon fra registreringer fra før flateavdekkingsmetoden ble tatt i bruk god nok, må det

etterregistreres – og hvem betaler?
·         Kriterier for bruk av maskin, vs. prøvestikking?
·         Hvordan vil den stadig økte moderniseringa innen landbruk, forbedring av landbruksmaskiner påvirke

sporene fra fortiden? Om de stadig forringes på grunn av at de blir grunnere, er vi den siste generasjon der
en vil kunne finnespor etter f.eks. veggrøfter (ex. Forsand 30 år etter…)? Vil fremtidens kunnskap fra
åkerjord kun være løsfunne gjenstander?

 
Ø  Foredrag på 10‐15 min som legger opp til diskusjon.

 
Vi håper dere vil spre ordet og melde dere på med innlegg i hopetall!
 
Vennlig hilsen
Astrid J. Nyland,
på vegne av arrangementskomiteen


